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Zjednoczenie Polskie w Wielkiej Brytanii
Federation of Poles in Great Britain      

Biuletyn informacyjny    

Pierwsze Półrocze 2024

Szanowni Państwo,

Mamy przyjemność zaprezentować biuletyn pierwszego półrocza 2024 działalności
Zjednoczenia Polskiego w Wielkiej Brytanii.

Obchody 80-lecia Bitwy o Monte Cassino,
w Parlamencie  Brytyjskim

W sobotę 4 maja w Budynku Parlamentu Brytyjskiego Zjednoczenie Polskie
 zorganizowało wydarzenie upamiętniające 80- lecie bitwy o Monte Cassino. O bitwie  i

jej wpływie na kolejne pokolenia Polaków zarówno na Wyspach jak i w Polsce
opowiedzieli: Ministra  Edukacji Barbara Nowacka, córka Generała Andersa Ambasador
Anna Maria Anders Costa, Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za

Granicą MSZ, Anna Sochańska, oraz Konsul Generalny Mateusz Stąsiek.

O historii Bitwy oraz Niedźwiedziu Wojtku opowiedział historyk dr Marek Mrozek, a
wojenne piosenki zaprezentował chór Zespołu Mazury - Fiołki.

Na wydarzeniu byli obecni przedstawiciele polskich i brytyjskich organizacji rządowych
i pozarządowych m.in.: Wice Ambassador Bartosz Wiśniewski, Dyrektor Instytutu
Rozwoju Języka Polskiego Dr Urszula  Starakiewicz-Krawczyk, Dyrektor Ośrodka

Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, Adam Kalbarczyk, Lord Provost of Edinburgh
Robert Aldridge, Sheriff of the City of London Alderman, Bronek Masojada, Mer
Hammersmith i Fulham Patricia Quigley, brytyjscy parlamentarzyści, radni oraz

przedstawiciele organizacji polonijnych.  Wydarzeniu towarzyszyły wystawy
zorganizowane przez Instytut Piłsudskiego i Instytut Pamięci Narodowej.

Dziękujemy Ambasadzie RP w Londynie, Polonia Aid Foundation Trust i Fundacji
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów za wsparcie tego wydarzenia.  

Zdjęcia: Zjednoczenie Polskie, Adriana Chodakowska -  londynek.net
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Wybory do Europarlamentu 2024

Zjednoczenie Polskie zorganizowało kampanię dla Polaków w Wielkiej Brytanii
informującą o tym jak głosować w wyborach do Europarlamentu, oraz zachęcającą

Polaków do korzystania z prawa wyborczego. Przy tym projekcie współpracowaliśmy z
przedstawicielstwem Unii Europejskiej oraz Parlamentu Europejskiego w Wielkiej

Brytanii. Na zaproszenie Parlamentu Europejskiego, prezes Zjednoczenia Alicja
Donimirska uczestniczyła w Brukseli w konsultacjach z organizacjami pozarządowymi

dotyczącymi udziału obywateli Unii Europejskiej w wyborach do Europarlamentu w
czerwcu 2024. Odbyliśmy szereg spotkań dotyczących wyborów, oraz uczestniczyliśmy w

wydarzeniach związanych z wyborami.

Spotkanie w Europe House
Europe Day

Konferencja w Brukseli
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Spotkania w Warszawie

W Warszawie odbyły się spotkania z Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i
Polakami za Granicą MSZ, Anną Sochańską oraz Senator Haliną Biedą z Senackiej
Komisji ds. Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą. Oba spotkania dotyczyły

współpracy z brytyjską Polonią.
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Spotkanie w sprawie wsparcia infrastruktury polonijnej

Zjednoczenie Polskie zorganizowało spotkanie z Dyrektor Anną Sochańską oraz
Naczelnik Małgorzatą Michalczyk z Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za

Granicą MSZ. Spotkanie, które odbyło się w Londynie, dotyczyło infrastruktur
polonijnych oraz współpracy z rządem w Polsce.

Wybory lokalne w Wielkiej Brytanii

Zachęcając Polakòw w Wielkiej Brytanii do korzystania z praw wyborczych
zorganizowaliśmy kampanię informacyjną w mediach społecznościowych dotyczącą

lokalnych wyborów, które odbyły się 2 maja 2024.
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Dzień Polonii i Polaków za Granicą oraz Dzień Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej

2 maja w Belwederze odbyły się uroczystości z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą,
oraz Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Serdecznie gratulujemy Macierzy Szkolnej w
Wielkiej Brytanii, która otrzymała od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, złożoną na

ręce Prezes Elżbiety Barrass, Flagę RP.
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Pozostałe Działania Zjednoczenia Polskiego

Na początku 2024 roku, do grona powierników Zjednoczenia dołączyły Karolina
Książek, Marysia Suchcitz i Marta Tatol. W pierwszym półroczu 2024 roku nawiązaliśmy

kontakt z HMRC w sprawie informacji podatkowych w języku polskim oraz z
Uniwersytetem Oksfordzkim na temat danych statystycznych dotyczących Polaków w

Wielkiej Brytanii.

Z bardzo pozytywnym odzewem wśród Polonii i mediów polonijnych spotkał się nasz
list otwarty dotyczący ułatwień w uzyskaniu brytyjskiego obywatelstwa dla Polaków

mieszkających w Wielkiej Brytanii.

Na bieżąco realizujemy cele statutowe Zjednoczenia reagując na sprawy dotyczące
Polaków w Wielkiej Brytanii, oraz wspierając organizacje członkowskie. Poniżej, w
linkach do naszego Facebooka przykłady niektórych naszych działań z ostanich 6

miesiecy.

Jesteśmy organizacją polegającą wyłącznie na wolontariacie; z całego serca dziękuję
Powiernikom Zjednoczenia i Rzecznikowi Prasowemu - Wiktorowi Moszczyńskiemu.
Bez poświęconego przez nich czasu żadne z zadań naszej organizacji nie mogłyby być

realizowane.
Dziękuję również organizacjom członkowskim, oraz Ambasadzie RP za współpracę.

Alicja Donimirska
Prezes Zjednoczenia Polskiego w Wielkiej Brytanii

Linki:
Parada Noworoczna w Londynie

Koncert dla Ukrainy
Inauguracja Balu Polskiego

Wizyta Mera Londynu Sadiqa Khana w POSKu
Obchody Rocznicy Zbrodni Katyńskiej

Bal Polski
Obchody 80 rocznicy Bitwy o Monte Cassino w Westminster Cathedral

Polish Heritage Days
Jubileusz 75-lecia Zespołu Mazury
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Ostatnie pożegnanie wieloletnich prezesów Zjednoczenia Polskiego
Jana Mokrzyckiego i Tadeusza Stenzla

W pierwszym  półroczu 2024 pożegnaliśmy dwóch wieloletnich prezesów
Zjednoczenia Polskiego Jana Mokrzyckiego i Tadeusza  Stenzla. Jan i Tadeusz bardzo

pozytywnie zapisali się w historii Polonii na Wyspach. Pozostają w naszych
wspomnieniach i modlitwach.  

Pożegnanie Jana Mokrzyckiego

Pożegnanie Tadeusza Stenzla
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Zachęcamy do kontaktu ze Zjednoczeniem za pomocą adresu of�ce@fedpoles.org.uk.

Copyright (C) 2024 Federation of Poles in Great Britain. All rights reserved.

Our mailing address is:
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